
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 13  – Година  LI 

01. октобар 2019. г. , Бачка Топола 

 LI. évfolyam–13. Szám 

Topolya, 2019. október 1. 
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1001. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

119. 
На основу члана 48. став 1. ,5. и 6. Закона о локалним изборима(„Службени гласник РС“ 

број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011) Општинска изборна комисија Бачка Топола, подноси 
Скупштини општине Бачка Топола, 
 

И З В Е Ш Т А Ј 

О ДОДЕЛИ МАНДАТА ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Дана 09.06.2016. године потврђени су мандати за 41 одборника Скупштине општине Бачка 
Топола, који су наведени у Извештају о спроведеним изборима за одборнике Скупштине општине 
Бачка Топола одржаних 24.04.2016. године и поновљеним изборима одржаним 01.05.2016. године 
за бирачко место број 9., сходно члану 56. Закона о локалним изборима. 

 

II 

На седници Скупштине општине Бачка Топола дана 05. септембра 2019. године утврђен је 
престанак мандата одборнику у Скупштини општине: 

-Балинт Оскару, возачу из Новог Орахова, ул. Петефи Шандора  бр.52, због поднете 
писмене оставке. 

 

III 

Према члану 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
129/2007,34/2010 и 54/2011) када одборнику престане мандат пре истека времена на које је изабран, 
мандат се додељује првом следећем кандидату са исте изборне листе коме није био додељен мандат 
одборника. 

 

IV 

На основу члана 48. став 1., 5. и 6. Закона о локалним изборима („Службени    гласник РС“ 
број 129/2007,34/2010 и 54/2011) Општинска изборна комисија Бачка Топола је дана 23.септембра 
2019. године доделила мандат следећем кандидату: 

-Бањанин Александру, ауто електричару из Бачког Соколца ул. Церска  бр. 24 који се 
налази на Изборној листи  КОАЛИЦИЈА ЛИГА СОЦИЈАЛДЕМОКРАТА ВОЈВОДИНЕ-НЕНАД 
ЧАНАК – VAJDASÁGI SZOCIÁLDEMOKRATA LIGA – ČANAK NENAD 
СОЦИЈАЛДЕМОКРАТСКА СТРАНКА  - БОРИС ТАДИЋ SZOCIÁLDEMOKRATA PÁRT -TADIĆ 
BORIS, под редним бројем 5.  

Наведеном кандидату је издато уверење да је изабран за новог одборника Скупштине 
општине Бачка Топола, с тим да му мандат  траје до истека мандата одборника којима је престао 
мандат. 

Од кандидата Бањанин Александра прибављена је сагласност да прихвата  мандат. 
Мандат  одборника почиње да тече даном потврђивања мандата. 
Потврђивање мандата одборник врши се на основу уверења о избору одборника и овог 

Извештаја о додели мандата новом одборнику. 
 

V 

Овај Извештај објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

Општинска изборна комисија 
 

Број: 013- 2/2019-V 
Дана: 23.09.2019. 

Заменик председника 
Општинске изборне комисије 

Предраг Петровић, с.р. 
 

                                                              
 

 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1002. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

120. 
На основу члана 48. став 1., 5. и 6. и члана 49. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“ број 129/2007,34/2010 и 54/2011) и члана 47. тачка 6. Статута општине Бачка 
Топола(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 
седници одржаној дана 01. октобра 2019. године, донела је 

 
З А К Љ У Ч А К 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВОМ ОДБОРНИКУ У 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

Потврђује се мандат новом одборнику у Скупштини општине Бачка Топола АЛЕКСАНДРУ 
БАЊАНИНУ, ауто електричару из Бачког Соколца, ул. Церска бр.24, дана 01.10.2019.године, до 
истека мандата одборника коме је престао мандат. 

 
II 

Против овог Закључка допуштена је жалба Управном суду Београд у року од 48 часова од 
дана доношења овог Закључка.  

 
III 

Овај Закључак објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:013-3 /2019-V 
Дана: 01.10.2019. године 
Бачка Топола 

Председник 
Скупштине општине 

Саша Срдић с.р. 
 

       
121. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник Републике Србије», 
број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др закон и 47/2018),  члана 43. и 47. Закона о буџетском 
систему («Службени гласник Републике Србије», број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 и 95/2018) 
и члана 47. тачка 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», 
5/2019), на предлог Општинског већа Скупштина општине Бачка Топола на седници одржаној дана 
01.10.2019. године доноси 

 
ОДЛУКУ 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину («Службени лист општине Бачка 
Топола», број 29/2018, 9/2019 и 12/2019, у даљем тексту: Одлука) у члану 6. табеларни део мења се 
и гласи:  
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1003. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

П
ри
ор
ит
ет 

Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 
финанси
рања 

пројекта 

Година 
завршет

ка 
финанси
рања 

пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Реализован
о закључно 

са 
31.12.2017. 
године 

2018 - план 
2018 - 
процена 
извршења 

2019 2020 2021 Након   
2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Прoјектовање и изградња затвореног базена у 
Бачкој Тополи 2016 2019 585.358.000   150.000.000 15.358.000 350.000.000 220.000.000     

2 
Пројекат опремања бунара за потребе 
затвореног базена 2019 2019 12.000.000   0   2.000.000 10.000.000     

3 
 Уређење центра града -Привођење основној 
намени зграде бившег хотела 2016 2019 21.563.500   21.700.000 113.500 21.450.000       

4 
Изградња постројења за пречишћавање 
отпадних вода у насељу Бачка Топола 2019 2020 595.700.000   0   291.700.000 304.000.000     

5 
Реконструкција и уређење фасада на 
објектима у јавној својини 2016 2019 500.000   2.000.000   500.000       

6 Прибављање некретнина  2018 2019 15.347.000   14.000.000 13.347.000 2.000.000       
7 Изградња дома ученика (завршетак) 2018 2019 77.916.000   75.000.000 916.000 77.000.000       

8 
Реконструкција и поправка Дома Вашариште 
у Бачкој Тополи 2018 2019 2.602.000   5.120.000 2.000 2.600.000       

9 Уређење блока 2 (рушење објеката) 2018 2019 470.000   500.000 370.000 100.000       
10 Демонтажа трафо станице у  блоку 2 2019 2019 600.000   0   600.000       

11 
Пројектовање и изградња аутобуског 
стајалишта у Бачкој Тополи 2018 2019 300.000   300.000   300.000       

12 
Изградња градске водоводне мреже у  Бачкој 
Тополи  2018 2019 12.353.000 4.371.000 3.000.000 482.000 7.500.000       

13 

Наводњавање и одводњавање 
пољопривредног земљишта са 
водоснабдевањем 2019 2020 114.469.000 0 40.000.000 34.469.000 40.000.000 40.000.000     

14 Пројектовање зграда и објеката 2018 2019 1.261.000   1.000.000 261.000 1.000.000       
15  Опремање пољочуварске службе 2018 2019 600.000   600.000   600.000       

16 
Oпрема за одржавање некат. путева, опрема 
за издавање у закуп пољоп. земљ. 2018 2019 19.939.000   11.000.000 2.639.000 17.300.000       

17 Уређење некатегорисаних путева 2016 2019 171.681.000 48.832.000 116.000.000 40.149.000 82.700.000       

18 
 Израда електрично прикључка за потребе 
пречистача отпадних вода насеља Б.Топола 2019 2020 19.492.540   0   9.492.540 10.000.000     



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1004. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

19 
Изградња коловоза и паркинга у улици 
Видовданска  2016 2019 23.491.000   8.200.000 4.491.000 19.000.000       

20 
Изградња тротоара у делу улице Гомбош 
Јанош 2016 2019 1.002.000 2.000 1.000.000   1.000.000       

21 Повезивање паркинг простора на пијаци 2019 2019 1.450.000   0   1.450.000       

22 
Изградња трафо станице у Индустријском 
парку 2018 2019 9.000.000   10.500.000   9.000.000       

23 
Изградња коловоза на територији 
Индустријског парка 2017 2019 59.714.000   60.164.509 49.714.000 10.000.000       

24 Пројектовање бунара у Индустријском парку  2019 2019 400.000   0   400.000       
25 Израда планских докумената (ПДР, ПГР) 2017 2019 8.042.000   5.000.000 2.042.000 4.000.000 2.000.000     

26 

Сопствено учешће општине у пројектима 
суфинансираних од виших нивоа власти на 
основу конкурса 2016 2019 2.028.000   800.000 28.000 2.000.000       

27 Машине и опрема у општинској управи 2019 2019 3.400.000   0   3.400.000       

28 
Капиталнио одржавање зграда и обј. 
Општинске управе 2017 2019 2.571.928   2.077.730   2.571.928       

29 Машине и опрема за безбедност саобраћаја 2019 2019 5.006.360       5.006.360       
30 Пројектна документација у ПУ Бамби 2018 2019 342.000   300.000 42.000 300.000       
31 Машине и опрема у ПУ Бамби 2019 2019 6.634.000       6.634.000       
32 Замена столарије у ПУ Бамби 2019 2019 0       0       
33 Машине и опрема у Дому Културе 2019 2019 600.000       600.000       

34 
Машине и опрема у Библиотеци "Јухас 
Ержебет" 2019 2019 705.000       705.000       

35 Машине и опрема у Музеју 2019 2019 470.000       470.000       
36 Адаптације зграде каштела 2017 2019 2.498.000   2.000.000 498.000 2.000.000       
37 Рекреациони центар у СТАРОЈ МОРАВИЦИ 2018 2020 51.298.000   14.000.000   38.424.000 12.874.000     
38 Опрема у МЗ СТАРА МОРАВИЦА 2019 2019 2.906.581       2.906.581       

39 
Изградња и опремање објеката  базена у   МЗ 
БАЈША 2019 2020 34.207.320 12.000.000 1.800.000   22.207.320       

40 Електронска опрема у МЗ БАЈША 2019 2019 430.000       430.000       

41 
Капитално одржавање зграде месне заједнице 
у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 4.675.596   0   4.675.596       

42 
Капитално одржавање локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 2019 2019 1.550.000   0   1.550.000       

43 Пројектна документација  у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 700.000       700.000       
44 Набавка намештаја у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 200.000       200.000       



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1005. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

45 Набавка трактор косилице у МЗ ГУНАРОШ 2019 2019 400.000       400.000       

46 
Капитално одржавање улица Војвођанска у  
МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 2018 2019 900.000 0 0   900.000       

47 Електронска опрема у МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 2019 2019 0   0   0       
48 Електронска опрема у МЗ ГОРЊА РОГАТИЦА 2019 2019 400.000       400.000       
49  Изградња коловоза у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 2017 2019 3.968.007   2.874.000 490.000 3.478.007       

50 
Капитално одржавање зграде месне заједнице 
у МЗ КАРАЂОРЂЕВО 2019 2019 0   0   0       

51 Опрема у МЗ КАРАЂОЂРЕВО 2019 2019 350.000       350.000       

52 
Пешачка стаза до гробља  у МЗ МАЛИ 
БЕОГРАД 2019 2019 2.340.640 1.340.140 0   1.000.500       

53 Пројектно планирање за МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2019 400.000   0   400.000       
54 Опрема у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2019 300.000       300.000       

55 
Капитално одржавање и реконструкција 
водоводне мреже у насељу НОВО ОРАХОВО 2019 2019 2.735.950 0 0   2.735.950       

56 
Пројектно планирање за МЗ НОВО 
ОРАХОВО 2017 2021 3.777.499 843.499 1.100.000 334.000 1.200.000 700.000 700.000   

57 
Изградња спортског центра у насељу НОВО 
ОРАХОВО 2019 2021 10.000.000       0 5.000.000 5.000.000   

58 
Капитално одржавање некатегорисаних 
путева у МЗ НОВО ОРАХОВО 2019 2021 6.000.000       1.500.000 3.000.000 1.500.000   

59 
Aсфалтирање локалних путева у МЗ 
ЊЕГОШЕВО 2017 2021 10.448.000   5.000.000 4.898.000 2.600.000 1.450.000 1.500.000   

60 Пројектно планирање МЗ ЊЕГОШЕВО 2019 2019 450.000       150.000 150.000 150.000   
61 Опрема у МЗ ЊЕГОШЕВО 2019 2019 41.000       41.000       

62 
Изградња спортског терена (сопствено 
учешће) у МЗ ЊЕГОШЕВО 2018 2019 2.800.000   500.000   2.800.000       

63 Рекреациони центар у ПАЧИРУ 2012 2021 57.000.000 15.000.000 3.000.000   3.000.000 5.000.000 4.000.000 30.000.000 
64 Опрема у МЗ ПАЧИРУ 2019 2019 21.200.000       1.200.000 10.000.000   10.000.000 
65 Изградња путева  у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000       0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 
66 Реконтрукција водоводне мреже у ПАЧИРУ 2020 2025 50.000.000       0 10.000.000 10.000.000 30.000.000 

67 
Капитално одржавање зграде месне заједнице 
у МЗ ПАНОНИЈА 2019 2019 2.900.000   0   0 2.900.000     

68 Опрема у МЗ ПАНОНИЈА 2019 2019 750.000       750.000       

69 
Куповина канцеларијских зграда у  МЗ 
КРИВАЈА 2019 2019 1.200.000 0 0   1.200.000       

70 Опрема у МЗ КРИВАЈА 2019 2019 575.000       575.000       
71 Опрема у МЗ Победа 2019 2019 100.000       100.000       



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1006. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

72 Изградња капеле у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2019 2021 770.000   0   450.000   320.000   

73 
Асфалтирање локалних путева у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 3.189.000   2.150.000 389.000 500.000 1.500.000 800.000   

74 Пројектовање  у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 900.000   430.000   500.000 150.000 250.000   

75 
Изградња тениског терена у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 2017 2021 1.959.000 459.000 500.000   500.000 500.000 500.000   

76 Опрема у МЗ ТОМИСЛАВЦИ 2019 2020 370.609       370.609       
77 Учешће у суфинансирању IPA пројеката 2019 2020 22.000.000       6.000.000 16.000.000     
78 Планирање и изградња канализације Б.Топола 2019 2020 800.000       800.000       
79 Машине и опрема- Мере популационе политике 2019 2020 1.241.500       1.241.500       

80 
Машине и опрема- Оснаживање канцеларије 
за младе 2019 2020 31.100       31.100       

81 Машине и опрема у МЗ БАЧКА ТОПОЛА 2019 2020 400.000       400.000       

82 
Пројектна документација  у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 2019 2020 350.000       350.000       

83 Изградња амбуланте у МЗ МАЛИ БЕОГРАД 2019 2020 2.492.573       2.492.573       
84 Пројектно планирање МЗ Бајша 2019 2020 100.000       100.000       

85 
Изградња помоћних објеката поред  базена у  
Бајши 2019 2020 2.500.000       2.500.000       

86 
Изградња санитарног чвора поред базена у 
Бајши 2019 2020 2.500.000       2.500.000       

87 
Капитално одржавање зграда месне заједнице 
ГОРЊА РОГАТИЦА 2019 2020 1.347.288       1.347.288       

  УКУПНО:     2.145.460.991 82.847.639 561.616.239 171.032.500 1.091.636.852 665.224.000 34.720.000 100.000.000 
 

 
Члан 2. 

 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола” и доставља се  Министарству 
финансија Републике Србије. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
Број:400-33/2019-III Председник 
Дана: 01.10.2019. Скупштине општине 
Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1007. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину (у даљем тексту: „Одлука“)  
планирана су средства за реализацију пројекта „Изградња постројења за пречишћавање отпадних 
вода насеља Бачка Топола“ у укупном износу од 291.700.000,00 динара према следећој структури: 

- износ од 100.200.000,00 динара са извором финансирања 01 (сопртвено учешће) и 

- износ од 191.500.000,00 динара са извором финансирања 07 на основу Уговора о преносу 
средстава, закљученог између Управе за капитална улагања АП Војводине и општине Бачка 
Топола, број: 136-401-4882/2019-03/1 од 19.06.2019. године (наш број: 016-24/2019-V). 

У члану 6. Одлуке за реализацију наведеног пројекта, чији се завршетак очекује до краја 
2020. године, планирана су средства у укупном износу од 483.200.000,00 динара и то:  

- за 2019. годину износ од 291.700.000,00 динара, 

- за 2020. годину износ од 191.500.000,00 динара. 

На основу Предмера и предрачуна радова број: 370 од 04.09.2019. године, израђеног од 
стране Предузећа за хидротехнику „Водотехника“ доо Београд укупна вредност за реализацију 
пројекта без ПДВ износиће 496.411.510,06 динара. Додатна средства у износу од 112.500.000,00 
динара биће обезбеђена у 2020. години.  

Према томе, у члау 6. Одлуке  ребалансом се повећава укупан износ средстава за 
реализацију пројекта: „Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода насеља Бачка Топола“  
са урачунатим ПДВ на  595.700.000,00 динара, и то:  

- за 2019. годину износ од 291.700.000,00 динара, 

- за 2020. годину износ од 304.000.000,00 динара. 

Програмска структура укупних расхода је следећа:  

 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1008. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

Шифра 

Назив Циљ Назив индикатора 

Вредност 
у базној 
години                     
(2018) 

Циљана 
вредност 

(2019) 

Циљан
а 

вредно
ст 

(2020) 

Циљана 
вредност 

(2021) 

УКУПНИ 
РАСХОДИ 
ЗА 2019. 
ГОДИНУ 

Стру

ктур

а % 

Надлежан орган/особа Прог
рам 

Прогр
амска 
актив
ност/  
Проје
кат 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1101   

Програм 1.  Становање, 

урбанизам и просторно 

планирање 

1. Просторни развој у 
складу са плановима 

1.Проценат покривености 
територије урбанисичком 
планском 
документацијом 

50% 60% 70% 80% 151.037.457 7,03 
Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне набавке 

  
1101-
0001 

Просторно и урбанистичко 
планирање 

Повећање 
покривености 
територије планском 
и урбанистичком 
документацијом 

Усвојен просторни план 
општине Бачка Топола 

ДА ДА ДА ДА 

31.722.000 1,48 Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне набавке 

 Број усвојених планова 
детаљне регулације  

6 7 9 11 

  
1101-
0002 

Спровођење урбанистичких 
и просторних планова 

Ефикасан процес 
озакоњења 

Укупан број озакоњених 
објеката у години 

1046 2000 300 300 1.000.000 0,05 
Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне набавке 

  
1101-
П1 

Уређење центра града -
Привођење основној намени 
зграде бившег хотела 

Привести намени  
започету инвестицију 
и довести је у 
функционално стање 

 Израда потребних 
пројектних докумената 

ДА ДА ДА ДА 
21.450.000 1,00 Члан општинског већа 

задужен за развој 
општине и јавне набавке 

Уклоњена задња етажа 
зграде Не Да     

  
1101-
П2 

 Реконструкција и уређење 
фасада на објектима  у 
центру града 

 Побољшање игледа 
центра у насељу 

Број објеката на којима се 
извршава реконструкција 0 2 2 2 500.000 0,02 

Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне набавке 

  
1101-
П3 

 Прибављање некретнина  
Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Број прибављених 
некретнина 

  1     2.000.000 0,09 

Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1101-
П4 

Изградња дома ученика 
(завршетак) 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019. 

    77.000.000 3,59 

Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

  
1101-
П5 

Уређење блока 2 
Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019. 

    100.000 0,00 

Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1009. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
1101-
П6 

Демонтажа трафо станице у  
блоку 2 

Стварање услова за 
побољшање заједнице Датум окончања радова   

30.11. 
2019.     600.000 0,03 

 Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  

  
1101-
П7 

Пројектно планирање за МЗ 
Ново Орахово 

Повећање 
развијености 

инфраструктуре 

Израђена планска 
документација 
заводводну мрежу 

НЕ ДА     
1.200.000 0,06 

Председник савета МЗ 
Ново Орахово  

Израђен пројекат за 
спортски центар 

НЕ ДА     

  
1101-
П8 

Пројектно планирање за МЗ 
Мали Београд 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Израђен пројекат за 
атарски пут 

НЕ ДА     400.000 0,02 Председник савета МЗ 
Мали Београд 

  
1101-
П9 

Капитално одржавање 
зграде месне заједнице у МЗ 
ГУНАРОШ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина израђеног и 
санираног ојекта 

  218м2     4.675.596 0,22 Председник Савета МЗ 
Гунарош 

  
1101-
П10 

Капитално одржавање 
зграде месне заједнице у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Санације објекта 
Површина израђеног и 
санираног ојекта 

  250м2     0 0,00 Председник савета МЗ 
Карађорђево 

  
1101-
П11 

Капитално одржавање 
зграде месне заједнице у МЗ 
ПАНОНИЈА 

Доградња спрата 
зграде месне 
заједнице 

Површина израђеног и 
санираног ојекта   100м2 50м2    0 0,00 Председник Савета МЗ 

Панонија  

  
1101-
П12 

Куповина канцеларијских 
зграда у  МЗ Криваја 

Унапређење насеља 
Решен имовински превни 
однос 

НЕ ДА     1.200.000 0,06 Председник савета МЗ 
Криваја 

  
1101-
П13 

Изградња капеле у МЗ 
ТОМИСЛАВЦИ 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
докумената 

0 2     450.000 0,02 Предсеник Савета МЗ 
Томиславци 

  1101-
П14 

Одржавање дечјег 
игралишта у Б.Тополи 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Број игралишта, која се 
одржавају 

0 5     600.000 0,03 
Члан општинског већа 
задужен за омладину, 
спорт и рекреацију 

  
1101-
П15 

Пројектовање бунара у 
Индустријском парку  

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
докумената 

0 1     400.000 0,02  Председник Савета МЗ 
Бачка Топола 

  
1101-
П16 

Реконструкција и поправка 
Дома Вашариште у Бачкој 
Тополи 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019.     2.600.000 0,12  Председник Савета МЗ 

Бачка Топола 

  
1101-
П17 

Пројектно планирање МЗ 
Његошево 

Израда потребних 
пројектних докумената 

Број израђених 
пројектних докумената   1     150.000 0,01 

 Председник Савета МЗ 
Његошево 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1010. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
1101-
П18 

Пројектна документација  у 
МЗ ГУНАРОШ 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних докумената   3   

  700.000 0,03 Председник савета МЗ 
Гунарош 

  
1101-
П19- 

Пројектна документација  у 
МЗ БАЧКИ СОКОЛАЦ 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних докумената   1   

  350.000 0,02  Председник Савета МЗ 
Бачки Соколац  

  
1101-
П20 

Изградња амбуланте у МЗ 
МАЛИ БЕОГРАД 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019.     2.492.573 0,12  

Председник савета МЗ 
Мали Београд 

  
1101-
П21 

Пројектно планирање МЗ 
Бајша 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Број израђених 
пројектних докумената   1   

  100.000 0,00  Председник Савета МЗ 
Бајша  

  
1101-
П22 

Капитално одржавање 
зграда месне заједнице 
ГОРЊА РОГАТИЦА 

Стварање услова за 
побољшање заједнице 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019.   

  1.347.288 0,06  Председник савета МЗ 
Горња Рогатица 

1102   
Програм 2.  Комуналне 

делатности 

1. Максимална могућа 
покривеност  
корисника и 
територије услугама 
комуналне делатности 

1. Степен покривености  
корисника (домаћинства, 
установе, привредни 
субјекти и др.) услугама 
комуналне делатности 
(барем 2 услуге) 

домаћин
ства 
смеће 
100%          
вода 

90.85%         
канализ 
23.90%         
привреда   
смеће  
100%   
вода  
100%  
канализ 
42.95%  

домаћин
ства 
смеће 
100% 
вода 
95% 

канализ 
40% 

привреда  
смеће  
100%   
вода  
100%  

канализ 
42.95% 

домаћи
нства 
смеће 
100% 
вода 
100% 
канали
з 45% 
привре

да   
смеће  
100%   
вода  
100%  
канали

з 
42.95% 

домаћин
ства 
смеће 
100% 
вода 
100% 

канализ 
50% 

привреда   
смеће  
100%   
вода  
100%  

канализ 
42.95% 

61.235.950 2,85 

 Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1102-
0001 

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
осветљења и 
минималан негативан 
утицај на животну 
средину 

Укупан број замена 
светиљки након пуцања 
лампи (на годишњој 
бази) 

650 700 700 700 16.600.000 0,77 Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1011. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  1102-
0002 

Одржавање јавних зелених 
површина 

 Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Укупан број м2 зелене 
површине на којој се 
уређује и одржава 
зеленило 

Комград: 
173 м2              

Комград: 
173 м2              

Комгра
д: 173 
м2              

Комград: 
173 м2              

11.500.000 0,54 
Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1102-
0003 

Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће 
јавних површина 

Степен покривености 
територије услугама 
одржавања чистоће ј 
(број улица које се чисте 
у зимској служби у 
односу на укупан број 
улица у општини) 

80% 80% 90% 100% 3.600.000 0,17 Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1102-
0004 

Зоохигијена 

Унапређење заштите 
од заразних и других 
болести које преносе 
животиње 

Јавне површине на 
којима је рађена 
дератизација 

4000ха 4000ха 4000ха 4000ха 12.100.000 0,56 

Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1102-
0008 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

 Број нових прикључених 
домачинстава на градски 
водовод 

  100     7.200.000 0,34 Члан општинског већа 
задужен за комуналне  

  
1102
-П1 

Изградња градске водоводне 
мреже у насељу Бачка 
Топола 

Kвалитетније 
водоснабдевање 

Датум окончања радова   
31.10.20

19. 
    7.500.000 0,35 

Члан општинског већа 
задужен за комуналне 
делатности и 
инвестиције 

  
1102-
П2 

Капитално одржавање и 
реконструкција водоводне 
мреже у насељу НОВО 
ОРАХОВО 

Побољшање 
животног стандарда 
људима у насељу 

Дужина одржаване и 
реконструисане 
водоводне мреже 

2179 м 800 м 1100 м 1600 м 

2.735.950 0,13 
Председник савета МЗ 
Ново Орахово  

1501   
Програм 3.  Локални 

економски развој 

Отварање нових 
предузећа и 
предузетничких 
радњи на   
територији 
града/општине  

Број активних предузећа 380 380 390 390 

24.780.000 1,15   Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 

набавке  

Број предузетника  584 590 600 610 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1012. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
1501-
0003 

Подршка економском 
развоју и промоцији 
предузетништва 

Подстицаји општине 
за развој 
предузетништва 

Bрој новооснованих 
предузетничких радњи на 
територији општине 

3 5 6 6 4.280.000 0,20 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
1501-
П1 

Jавни радови 

Смањење 
незапослености 

Број ангажованих 
радника у јавним 
радовима 

40 50 50 50 
11.500.000 0,54 Члан општинског већа 

задужен за 
инфраструктуру 

Смањење 
незапослености жене  

Број ангажоване  жене у 
јавним радовима 

14 20 20 20 

  
1501-
П2 

 Изградња трафо станице у 
Индустријском парку 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12.20

19. 
    9.000.000 0,42 Члан општинског већа 

задужен за  

1502   Програм 4.  Развој туризма 
Повећање прихода од 
туризма 

1. Приходи од боравишне 
таксе 

900.000 900.000 
1.000.0

00 
1.000.00

0 
436.310.610 20,33 Члан општинског већа 

задужен за развој 
привреде и туризма 

Број регистрованих 
кревета 

220 227 230 231 

  
1502-
0001 

Управљање развојем 
туризма 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
општине на циљаним 
тржиштима 

Број одржаних 
промотивних акција ца 
партнерским 
организацијама 8 9 9 10 

9.679.290 0,45 

Директор Туристичке 
организације 

  
1502-
П1 

Прјектовање и изградња 
затвореног базена у Бачкој 
Тополи 

Обезбеђивање услова 
за активан одмор, 
рекреацију и спорт 
становништва 

Извођење је започето Не Да     350.000.000 16,31 

   Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

  
1502-
П2 

Опремање бунара за потребе 
затвореног базена 

Обезбеђивање услова 
за активан одмор, 
рекреацију и спорт 
становништва 

Број опремљених бунара 0 2     2.000.000 0,09 

   Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

  
1502-
П3 

Рекреациони центар у 
Пачиру 

Планско уређење 
туристичке тематске 
целине термалне бање 

Број туристичких 
објеката са  sert 
стандардима 

2 2 4 6 

3.000.000 0,14 

Председник Савета МЗ 
Пачир 

Задржавање 
заинтересованости 
туриста изградњем 
нових базена за 
купање 

Проценат повратка 
туриста 

10% 35% 50% 50% 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1013. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
1502-
П4 

Рекреациони центар у 
Старој Моравици 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Изградња бетонске 
конструкције 

не да     38.424.000 
1,79 

Председник Савета МЗ 
Стара Моравица  

Машинско део базена не не да     
Уређење околине базена не не не да   

2. Повлачење туриста 
из села и региона 

1. Проценат повећања 
броја туриста 0% 50% 50% 20%     

  

  
1502-
П5 

 Изградња и опремање 
објеката  базена у  Бајши 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма Број посетилаца 150 400 

800 1.000 22.207.320 1,03 Председник Савета МЗ 
Бајша  

  
1502-
П6 

Суфинансирање ЕУ 
пројеката 

Стварање услова за 
учествовању у ЕУ 
пројектима 

Број активних ЕУ 
пројеката 

0 1 2   6.000.000 0,28 

Члан општинског већа 
задужен за развој 
општине и јавне 
набавке  

  
1502-
П7 

Изградња помоћних објеката 
поред  базена у  Бајши 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Датум окончања радова   
30.11. 
2019. 

    2.500.000 0,12 Председник Савета МЗ 
Бајша  

  1502-
П8 

Изградња санитарног чвора 
поред базена у Бајши 

Повећање 
развијености сеоског 
туризма 

Датум окончања радова   30.11. 
2019. 

    2.500.000 0,12 Председник Савета МЗ 
Бајша  

0101   
Програм 5.  Пољопривреда 

и рурални развој 

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава  

3100 3120 3130 3130 216.200.000 10,06 
Члан општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

  
0101-
0001 

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

Ефикасно управљање 
пољопривредним 
земљиштем државној 
својини 

Проценат обухваћености 
пољопривредног 
земљишта у годишњем 
Програму заштите, 
уређења и коришћења 
пољопривредног 
земљишта 

96,84% 96,84% 96,84% 96,84% 117.300.000 5,46 
Члан општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

  
0101-
0002 

Мере подршке руралном 
развоју 

Унапређење руралног 
развоја 

Број регистрованих 
пољопривредних 
газдинстава која су 
корисници мера руралног 
развоја у односу на 
укупан број 
пољопривредних 
газдинстава 

393 400 400 400 16.200.000 0,75 

Члан општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1014. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
0101-
П1 

Уређење некатегорисаних 
путева 

 Развој одговарајућих 
економских услова у 
сеоским срединама 

Проценат буџетских 
средстава који се издваја 
за уређење атарских 
путева 

7,90% 4,34% 4,5% 6% 82.700.000 3,85 
Члан општинског већа 
задужен за 
пољопривреду 

0401   
Програм 6.  Заштита 
животне средине 

Унапређење 
управљања отпадним 
водама 

Број становника 
прикључен на јавну 
канализацију у односу на 
укупан број становника 

24.65% 25.46% 26.27% 26.5% 318.579.080 14,83 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0401-
П1 

Програм заштите животне 
средине- Буџетски фонд за 
заштиту животне средине 

 Спровођење 
активних мера 
заштите и 
организовање 
промотивно-
образовних 
активности 

Број удружења / 
хуманитарних 
организација које 
добијају средства из 
буџета ЛС 

6 7 7 8 4.000.000 0,19 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0401-
0004 

Управљање отпадним 
водама   

Максимална могућа 
покривеност 
корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних 
вода 

Проценат домаћинстава 
обухваћених услугом у 
односу на укупан број 
домаћинстава 

23.84 % 24.65% 25.46% 26.27% 6.000.000 0,28 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

 Број интервенција на 
канализационој мрежи 45 40 35 35   

 
  

  
0401
-П2 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних 
вода у насељу Бачка Топола 

 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

Датум окончања радова   
31.12.20

19. 
    291.700.000 13,58 

Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0401
-П3 

 Израда електрично 
прикључка за потребе 
пречистача отпадних вода 
насеља Б.Топола 

 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

Датум израде пројектне 
документације    

31.12.20
19. 

    9.492.540 0,44 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0401
-П4 

Планирање и изградња 
канализације Б.Топола 

 Адекватан квалитет 
пружених услуга 
одвођења отпадних 
вода 

Број израђених 
пројектних докумената 

  1 
    800.000 0,04 

Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0401-
0005 

Управљање комуналним 
отпадом 

Спровођење редовних 
мерења на територији 
града/општине и 
испуњење обавеза у 
складу са законима 

Број извршених контрола 
или надзора мера 
поступања са отпадом у 
складу са Законом о 
управљању отпадом 

1 1 1 1 6.586.540 0,31 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1015. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

0701   
Програм 7.  Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура 

Повећање одрживости 
и доступности 
транспорта 

Удео улагања у 
инфраструктуру 
намењену пешацима у 
односу на сва улагања у 
саобраћај 

24,4% 22,3% 25% 25% 98.107.504 4,57 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0701-
0002 

Управљање и одржавање 
саобраћајне инфраструктуре 

Опремање и 
одржавање 
саобраћајне 

сигнализације на 
путевима и улицама 

Број поправљених и 
новопостављених 
саобраћајних знакова и 
семафора 

394 400 400 400 

9.000.000 0,42 
Члан општинског већа 

задужен за 
инфраструктуру 

2. Дужина хоризонталне 
саобраћајне 
сигнализације (у км) 

45,38km 45,38km 
45,38k

m 
45,38km 

  
0701-
П1 

Изградња коловоза и 
паркинга у улици 
Видовданска  

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Дужина изграђених 
саобраћајница у локалној 
самоуправи 

500m 500m 500m 500m 19.000.000 0,89 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0701-
П2 

 Изградња тротоара у делу 
улице Гомбош Јанош 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Дужина изграђених 
тротоара у локалној 
самоуправи 

  500m     1.000.000 0,05 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  0701-
П3 

Повезивање паркинг 
простора на пијаци 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Датум окончања радова   30.11. 
2019. 

    1.450.000 0,07 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0701-
П4 

Одржавање путева и 
тротоара  у Бачкој Тополи  

Повећање безбедност 
учесника у саобраћају 

Проценат од укупне 
дужине путне мреже која 
захтева санацију и /или 
реконструкцију 

30% 30% 30% 30% 7.500.000 0,35 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0701-
П5 

Изградња коловоза на 
територији Индустријског 
парка 

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо-економском 
развоју 

Датум окончања радова   
31.12. 
2019. 

    10.000.000 0,47 Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0701-
П6 

Капитално одржавање 
локалних улица у МЗ 
ГУНАРОШ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина изграђеног 
пута од туцаника 450м  300м  

    1.550.000 0,07 Председник Савета МЗ 
Гунарош 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1016. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
0701-
П7 

Одржавање локалних 
путева, крпљење ударних 
рупа у МЗ НОВО 
ОРАХОВО 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина изграђеног 
тротоара 125м 950 м     2.228.997 0,10 

Председник савета 
месне заједнице  Ново 
Орахово 

Крпљење ударних рупа 900м2   1500м2 1500м2 

  
0701-
П8 

Капитално одржавање 
некатегорисаних путева у 
МЗ НОВО ОРАХОВО 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Дужина одржаваних 
путева 

  300 м 200 м 100 м 
1.500.000 0,07 

Председник савета 
месне заједнице  Ново 
Орахово 

  
0701-
П9 

Асфалтирање локалних 
путева у МЗ ЊЕГОШЕВО 

Побољшање путева  у 
насељу Површина пресвлачених 

улица 
  

700М2 700М2 

  2.600.000 0,12 
Председник савета 
месне заједнице  
Његошево 

  
0701-
П10 

 Асфалтирање локалних 
путева у МЗ Томиславци 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Дужина асфалтираних 
улица 

  
2.2 КМ 2.5КМ 

  500.000 0,02 
Предсеник Савета МЗ 
Томиславци  

  
0701-
П11 

Пројектовање  у МЗ 
Томиславци   

Плански и 
урбанистички 
развој локалне 
заједнице 

Број израђених 
планско-техничких 
документација 

  1     500.000 0,02 

Предсеник Савета МЗ 
Томиславци  

  
0701-
П12 

Изградња коловоза у МЗ 
КАРАЂОРЂЕВО 

Повећање путне 
мреже 

Површина изграђеног 
асфалтног пута 

  
300 м     

3.478.007 0,16 
Предсеник Савета МЗ 
Карађођрево  

  
0701-
П13 

Капитално одржавање улица 
Војвођанска у МЗ БАЧКИ 
СОКОЛАЦ 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Површина изграђеног 
асфалтног пута 

  1500 m2 
    900.000 0,04 

Председник Савета МЗ 
Бачки Соколац  

  
0701-
П14 

Пројектовање и изградња 
аутобуског стајалишта  у 
Бачкој Тополи 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12. 
2019.     300.000 0,01 

Предсеник Савета МЗ 
Бачка Топола 

  
0701-
П15 

Асфалтирање улице Станка 
Опсенице у МЗ Мали 
Београд 

Повећање 
развијености 
инфраструктуре 

Датум окончања радова   
31.12. 
2019.     1.000.500 0,05 Председник Савета МЗ 

Мали Београд 

  0701-
0004 

Јавни градски и приградски 
превоз путника 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
превоза ученика 
основног, ППП и 
средње образовања 

Број превезених ученика 
на годишњем нивоу 

  500     35.000.000 1,63 

Члан општинског већа 
задужен за образовање 

  
0701-
П16 

Израда елабората о јавном 
линијском градско-
приградском превозу 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење јавног 
превоза  

Елаборат је израђен не да     600.000 0,03 
Члан општинског већа 
задужен за образовање 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1017. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

2001   
Програм 8.  Предшколско 

васпитање и образовање 

Повећање обухвата 
десе предшколским 
васпитањем и 
образовањем 

Проценат уписане деце у 
односу на број укупно 
пријављене деце 

98,7%              
760/770 100% 100% 100% 107.037.927 4,98 

Члан општинског већа 
задужен за образовање 

  
2001-
0001 

Функционисање и 
остваривање предшколског 
васпитања и образовања 

Обезбеђени адекватни 
услови за Васпитно-
образовни рад са 
децом уз повећан 
обухват 

Просечан број деце у 
групи (јасле, 
предшколски, припремни 
предшколски програм) 

23 25 25 25 107.037.927 4,98 
Директор предшколске 
установе 

  
2001
-П1 

Замена столарије у Пу 
Бамби 

Уштеда енергије за 
грејање 

Датум окончања радова   
 

    0 0,00 Директор предшколске 
установе 

2002   
Програм 9.  Основно 

образовање и васпитање 

1. Потпуни обухват 
основним  
образовањем и  
васпитањем 

Број деце која су 
обухваћена основним 
образовањем 

2377 2380 2380 2380 62.045.372 2,89 
Члан општинског већа 
задужен за образовање 

  
2002-
0001 

Функционисање основних 
школа 

Обезбеђени 
прописани услови за 
Васпитно-образовни 
рад са децом у 
основним школама 

Просечан број ученика 
по одељењу 

15 15 15 15 

60.885.372 2,84 

Члан општинског већа 
задужен за образовање 

Ниво техничке 
опремљености школа 
(број функционалних 
компјутера са 
интернетом) 

219 219 219 219 

  
2002-
П1 

Енергетска санација ОШ 
"Моша Пијаде" у Пачиру 

Уштеда енергије за 
грејање 

Датум окончања радова   
31.12. 
2019     1.160.000 0,05 

Члан општинског већа 
задужен за образовање 

2003   
Програм 10. Средње 

образовање и васпитање 

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која су 
обухваћена средњим 
образовањем  

1335 1350 1350 1350 57.013.807 2,65 Члан општинског већа 
задужен за образовање 

  
2003-
0001 

Функционисање средњих 
школа 

Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно-образовни 
рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

 Просечан број ученика 
по одељењу  18,5 18,6 18,8 18,9 

56.413.807 2,63 

Члан општинског већа 
задужен за образовање 

Унапређење 
квалитета образовања 
у средњим школама 

Број запослених који је 
добио најмање 24 бода за 
стручно усавршавање 
кроз учешће на 
семинарима на 
годишњем нивоу 

95 110 116 119 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1018. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
2003-
П1 

Модулисани горионик на 
земни гас у Гимназији 

Уштеда енергије за 
грејање 

Датум окончања уградња 0% 10% 15%   600.000 0,03 
Директор Гимназије и 
економске школе 
„Доситеј Обрадовић“ 

0901   
Програм 11.  Социјална  и 

дечја заштита 

Унапређење 
квалитета услуга 
социјалне заштите 

1. Број стручних радника 
у ЦСР који се 
финансирају из локалног 
буџета 

6 6 6 6 53.784.418 2,51 
Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
0901-
0001 

Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

Унапређење заштите 
сиромашних  

 Број корисника 
једнократне новчане 
помоћи  

705 710 710 710 15.500.000 0,72 
Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
0901-
0003 

Дневне услуге 

Подстицање развоја 
разноврсних 
социјалних услуга у 
заједници 

 Број удружења / 
хуманитарних 
организација које 
добијају средства из 
буџета ЛС 

19 20 20 20 16.860.340 0,79 Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
0901-
П1 

Наменски трансфер за 
финансирање услуга 
социјалне заштите из 
надлежности ЈЛС 

Пружање помоћ 
лицима у невољи 

Број корисника помоћи  20 20 20 20 5.410.628 0,25 
Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
0901-
0005 

Активности Црвеног крста 

Социјално деловање - 
олакшавање људске 
патње пружањем 
неопходне ургентне 
помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број корисника народне 
кухиње ( или број 
подељених оброка у 
народној кухињи) 

831 830 830 830 6.680.000 0,31 

Секретар Црвеног Крста 

  
0901-
0006 

Подршка деци и породицама 
са децом 

 Обезбеђивање  
подршке за децу и 
породицу  

1.Број деце која примају 
бесплатну ужину у 
складу са Одлуком о 
социјалној заштити  

339 340 340 340 4.576.450 0,21 
Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
0901-
0007 

Подршка рађању и 
родитељству 

 Обезбеђивање 
финансијске подршке 
за децу и породицу  

1.Број деце која примају 
финансијску подршку у 
складу са Одлуком о 
социјалној заштити  

538 540 540 540 2.600.000 0,12 
 Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1019. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
0901-
П2 Мере популационе политике 

 Обезбеђивање 
финансијске подршке 
за децу и породицу  

1.Број деце која примају 
финансијску подршку у 
складу са Одлуком о 
социјалној заштити  

538 540 540 540 2.157.000 0,10 
 Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

1801   
Програм 12.  Здравствена 

заштита 

Унапређење здравља 
становништва 

1. Очекивано трајање 
живота становника 
града/општине 

72,85 72,90 72,90 73 27.545.000 1,28 
 Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
1801-
0001 

Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне здравствене 
заштите (ПЗЗ)  

1. Број амбуланти у 
односу на укупан број 
месних заједница (мрежа 
примарне здравствене 
заштите) 

23/15 23/15 23/15 23/15 12.695.000 0,59  Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
1801-
0002 

Мртвозорство             1.200.000 0,06 
 Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
1801-
0003 

Спровођење активности из 
области друштвене бриге за 
јавно здравље 

Стварање услова за 
очување и 
унапређење здравља 
становништва 

Проценат реализованих у 
односу на планираних 
посебних програма и 
пројеката из области 
јавног здравља 

5/5 5/5 5/5 5/5 900.000 0,04  Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

  
1801-
П1 

Учешће у трошковима 
функционисања дома 
здравља (репрограм отплате 
дугова) 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне здравствене 
заштите   

Број обраћања саветнику 
за заштиту права 
пацијената 

0 0 0 0 12.750.000 0,59  Члан општинског већа 
задужен за здравство и 
социјалну заштиту 

1201   
Програм 13.  Развој 

културе 

Подстицање развоја 
културе  

 Број установа културе 3 3 3 3 84.531.515 3,93 
Члан општинског већа 
задужен за развој 
клутуре 

  
1201-
0001 

Функционисање локалних 
установа културе  

Обезбеђење редовног 
функционисања 
установа културе 

Број запослених у 
установама културе у 
односу на укупан број 
запослених у ЈЛС 

32/207 32/207 26/250 26/250 51.073.515 2,38 
Директори установе 
културе 

  
1201-
0002 

Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

Повећање 
интересовања грађана 
за развој културе  

Укупан број чланова 
КУД и УК  

1412 1500 1550 1550 12.858.000 0,60 
Члан општинског већа 
задужен за развој 
клутуре 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1020. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

  
1201-
0003 

Унађређење система 
очувања и представљања 
културно-историског 
наслеђа 

Унапређење очувања 
културно-историјског 
наслеђа 

 Број верских заједница 
које добијају средства из 
буџета ЛС 

10 10 10 10 3.000.000 0,14 
Члан општинског већа 
задужен за развој 
клутуре 

  
1201-
0004 

Остваривање и 
унапређивање јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

Повећана понуда 
квалитетних 
медијских садржаја из 
области друштвеног 
живота локалне 
заједнице 

 Број организације којсе 
се баве издавачком 
делатношћу које добијају 
средства из буџета ЛС 

4 5 5 5 15.600.000 0,73 
Члан општинског већа 
задужен за међународну 
сарадњу 

  
1201-
П2 

Адаптације зграде каштела 
Очување зграде 
посебног културног 
значаја 

Датум окончања радова   
30.11. 

2019. 
    2.000.000 0,09 Вд директори музеја 

општине 

1301   
Програм 14.  Развој спорта 

и омладине 

Обезбеђење услова за 
бављење спортом 
свих грађана и 
грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација преко којих 
се остварује јавни 
интерес у области спорта 

32 35 37 40 21.781.100 1,01     Члан општинског 
већа задужен за спорт и 
рекреацију 

  
1301-
0001 

Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

Обезбеђивање услова 
за рад и унапређење 
капацитета спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта у 
граду/општини 

Број годишњих програма 
спортских организација 
финансираних од стране 
града/општине 

32 35 37 40 18.100.000 0,84 

    Члан општинског 
већа задужен за спорт и 
рекреацију 

  
1301-
П1 

Изградња тениског терена у 
МЗ Томиславци 

Изградња 
свлачиноице и 
клбског простора 

Датум окончања радова   
31.12. 
2019.     500.000 0,02 Предсеник Савета МЗ 

Томиславци  

  
1301-
П2 

Oснаживање канцеларије за 
младе 

Активно партнерство 
субјеката омладинске 
политике у развоју 
омладинске политике 
и спровођењу 
омладинских 
активности 

% укључених младих у 
омладинске програме/ 
пројекте у односу на 
укупан број младих у 
локалној заједници 

10% 12% 12%   381.100 0,02 

Председник Савета МЗ 
Панонија  

  
1301-
П3 

Изградња спортског терена 
(сопствено учешће) у МЗ 
Његошево 

Израда потребних 
пројектних 
докумената 

Израда потребних 
пројектних докумената 

не да     2.800.000 0,13 
Члан општинског већа 
задужен за спорт и 
рекреацију 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1021. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

0602   
Програм 15.  Опште услуге 
локалне самоуправе 

1. Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Однос броја запослених у 
граду/општини и законом 
утврђених максимума 
броја запослених 

258/319 258/319 
319/31

9 
319/319 391.027.842 18,22 

Начелник општинске 
управе 

  
0602-
0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

Функционисање  
управе 

Проценат решених 
предмета у календарској 
години 

75% 80% 85% 90% 121.403.767 5,66 Начелник општинске 
управе 

  
0602-
0002 

Функционисање месних 
заједница 

1. Обезбеђено 
задовољавање 
потреба и интереса 
локалног 
становништва 
деловањем месних 
заједница  

Број иницијатива 
/предлога месних 
заједница према 
граду/општини у вези са 
питањима од интереса за 
локално становништ 

40 23 25 25 248.801.393 11,59 

 Члан општинског већа 
задужен за комуналне  

  
0602-
0004 

Општинско 
правобранилаштво 

Заштита имовинских 
права и интереса 
општине 

Број правних мишљења, 
која су дата органима 
општине, стручним 
службама и другим 
правним лицима чија 
имовинска и друга права 
заступа 

        534.000 0,02 

Општински 
правобранилац 

  
0602-
0005 

Омбудсман 

1.Обезбеђена заштита 
права грађана пред 
управом и јавним 
службама  
града/општине  и 
контрола над 
повредама прописа и 
општих аката  
града/општине   

2. Број поступака 
покренутих од стране 
заштитника грађана 

400 400 380 380 1.702.000 0,08 

Заштитник грађана 

  
0602-
0007 

Функционисање 
националних савета 
националних мањина 

Остваривање права 
националних мањина 
у локалној заједници 

Проценат остварења 
програма националних 
мањина који се 
финансира из буџета 
града/општине 

100% 100% 100% 100% 700.000 0,03 Члан општинског већа 
задужен за буџет и 
финансије 

  
0602-
0009 

Текућа буџетска резерва             4.667.241 0,22 
Председник општине 

  0602- Стална буџетска резерва             200.000 0,01 Председник општине 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1022. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

0010 

  
0602-
0014 

Управљање у ванредним 
ситуацијама 

            2.600.000 0,12 
Члан општинског већа 
задужен за 
инфраструктуру 

  
0602-
П1 

Програм коришћења 
средстава од новчаних казни 
у прекршајима у саобраћају 

Повећање 
безбедности учесника 
у саобраћају 

Проценат смањења 
саобраћајних инцидената 

0% 5% 5% 5% 10.419.441 0,49 
Председник општине 

2101   

Програм 16. Политички 

систем локалне 

самоуправе 

Ефикасно и 

ефективно 

функционисање 

органа политичког 

система локалне 

самоуправе 

          37.289.500 1,74 

Председник општине 

  
2101-
0001 

Функционисање скупштине 
Функционисање 
локалне скуштине 

Број седница скупштине 7 10 10 10 9.760.000 0,45 
Председник скупштине 
општине 

  
2101-
0002 

Функционисање извршних 
органа 

функционисањ 
извршних органа 

2. Број седница 
општинског већа 

42 45 45 45 27.529.500 1,28 
Председник општине 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 

ЈАВНИ РАСХОДИ  
            2.148.307.083 100,00

  

 
У складу са Упутством за припрему одлуке о буџету локалне власти за 2019. годину и пројекцијама за 2020. и 2021. годину, које је донео 

министар надлежан за послове финансија, образложењем треба обухватити и табеларни приказ: 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1023. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

 

   

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2018. ГОДИНИ И 

ПЛАНИРАНА У 2019. ГОДИНИ 

  

 
Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  

2018. године и планирана пројекција за период XI-XII 

према Одлуци о буџету ЈЛС за 2018. годину на 

економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате планирана за 2019. 

годину на економским класификацијама 411 и 

412 

Ред
ни 
број 

Директни и индиректни 
корисници буџетских 
средстава локалне власти 

Укупа
н број 
зап. у 
октоб
ру 

2018. 
годин
е из 
извор
а 01 

Маса 
средстава за 
плате на 
извору 01  

Укупа
н број 
зап. у 
октоб
ру 

2018. 
годин
е из 
извор
а 04 

Маса 
средстава 
за плате 

на 
извору 

04  

Укупа
н број 
зап. у 
октоб
ру 

2018. 
годин
е из 
извор
а 05-
08 

Маса 
средстава за 
плате на 

извору 05-08  

Укупа
н 

плани
ран 
број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор
а 01 

Маса 
средстава за 
плате на 

извору 01 

Укупа
н 

плани
ран 
број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор
а 04 

Маса 
средстава 
за плате 

на 

извору 

04 

Укупа
н 

плани
ран 
број 
зап. у 
децем
бру 

2019. 
годин
е из 
извор
а 05-
08 

Маса 
средстава 
за плате 
на извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Органи и службе локалне 

власти 70 64.046.000 0   0   104 76.745.339 0   0   

      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   

      Постављена лица  7   0   0   10   0   0   

      Запослени 51   0   0   82   0   0   

2 

Установе културе                                                                                   29 20.782.500 0   0   30 22.945.862 0   0   
      Постављена лица  3   0   0   3   0   0   
      Запослени 29   0   0   30   0   0   

3 

Остале установе из 

области јавних служби 

које се финансирају из 

буџета (навести назив 
установе):                                                                                  1 1.305.000 0 0 0 0 1 1.300.200 0 0 0 0 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1024. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

1.  Турситичка 

организација 1 1.305.000 0   0   1 1.300.200 0   0   

      Постављена лица  1   0   0   1   0   0   
      Запослени 0   0   0   0   0   0   

4 

Дирекције основане од 

стране локалне власти 0   0   0   0   0   0   
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 0   0   0   0   0   0   

5 

Месне заједнице 38 23.367.000 0   0   39 26.798.744 0   0   
     Изабрана лица  0   0   0   0   0   0   
      Запослени 38   0   0   39   0   0   

6 

Предшколске установе  68 37.992.570 0   10 16.304.000 68 46.421.000 0   10 16.892.927 
Постављена лица 1   0   0   1   0   0   
Запослени 67   0   10   67   0   10   

7 

Нове установе и органи 

(навести назив установа и 
органа):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
1. 0   0   0   0   0   0   

 
      Постављена лица  0   0   0   0   0   0   

 
      Запослени 0   0   0   0   0   0   

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се 

финансирају  са 

економских 

класификација 411 и 412 206 147.493.070 0 0 10 16.304.000 242 174.211.145 0 0 10 16.892.927 

 
      Изабрана лица 12   0   0   12   0   0   

 
      Постављена лица  12   0   0   15   0   0   

 
      Запослени 185   0   10   218   0   10   

 

У слулчају значајнијег одступања од обима и динамике остваривања прихода, или потреба за извршењем расхода, Председник општине ће Скупштини 
општине Бачка Топола  предложити ребаланс буџета. 

Општинско веће 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1025. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

122. 
На основу препоруке број: 22. садржане у Извештају Државне Ревизорске Институције о 

ревизији финансијских извештаја и правилности пословања Јавног предузећа комунално, стамбене, 
грађевинске делатности „Комград“ Бачка Топола за 2016. годину број: 400-2182/2017-06/7 од 
11.12.2017. године и  члана 47. став 1. тачка 10. и 12. Статута општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“ број 5/2019) и члана 20. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 
2019. годину („Службени лист општине Бачка Топола“ број 29/2018, 9/2019 и 12/2019) Скупштина 
општине Бачка Топола на седници одржаној дана 01. октобра 2019. године донела је  

ЗАКЉУЧАК 

О ДАВАЊУ НАЛОГА ЈП „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА ЗА УПЛАТУ СРЕДТАВА РАДИ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОЈЕКТА „ИЗГРАДЊА ПОСТРОЈЕЊА ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ 

ОТПАДНИХ ВОДА НАСЕЉА БАЧКА ТОПОЛА“ 

 1. Налаже се ЈП „Комград“ из Бачке Тополе чији је оснивач општина Бачка Топола да 
средства у износу од 100.000.000,00 динара уплати у буџет општине Бачка Топола за реализацију 
пројекта „Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода насеља Бачка Топола“, у складу са 
чланом 20. Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину („Службени лист општине 
Бачка Топола“ број 29/2018 , 9/2019 и 12/2019). 

2. Уплату средстава у буџет општине Бачка Топола извршити на уплатни рачун:                  
840-744251843-08, капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина, по моделу 97, са позивом на број одобрења 62-206. Уплату извршити најкасније до 
15.10.2019. године. 

3. Налаже се Одељењу за финансије да прати спровођење овог Закључка. 

4. Закључак објавити у „Службени лист општине Бачка Топола“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        Председник  
БАЧКА ТОПОЛА            Скупштине општине  
Број: 4-22/2019-V                  Саша Срдић с.р. 
Датум: 01.10.2019. године  
 
 
123. 
Р е п у б л и к а С р б и ј а  
Аутономна покрајина Војводина 
Скупштина општине БАЧКА ТОПОЛА 
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп  
пољопривредног земљишта у државној својини 
Број: 320-220/2019-I 
Датум: 10.09.2019. године 
 

На основу члана 64a става 22. и члана 64 став 6. Закона о пољопривредном земљишту 
(„Службени гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 – др. закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18– др. закон), 
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине БАЧКА ТОПОЛА (у даљем тексту:Комисија), утврдила 
је почетну цену пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине БАЧКА 
ТОПОЛА које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине БАЧКА ТОПОЛА за 2019. годину за давање у 
закуп донела је : 
 

ЗАКЉУЧАК 
1. Одређују се почетне цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини на 

територији општине БАЧКА ТОПОЛА у првом кругу за укупно 95 јавних надметања, која 
су обухваћена Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног 
земљишта на територији општине БАЧКА ТОПОЛА за 2019. годину и планираних за 
давање у закуп по класама и културама, и то: 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1026. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

Култура Класа Цена ЕУР Цена РСД 
ЊИВА 1 291,23 34.249,69 
ЊИВА 2 265,02 31.167,30 
ЊИВА 3 235,90 27.742,68 
ЊИВА 4 209,69 24.660,29 
ЊИВА 5 183,48 21.577,90 

ВОЋЊАК 2 265,02 31.167,30 
ЛИВАДА 1 87,37 10.275,02 
ЛИВАДА 2 79,51 9.350,66 
ЛИВАДА 3 70,77 8.322,80 
ЛИВАДА 4 62,91 7.398,44 
ПАШЊАК 1 58,25 6.850,40 
ПАШЊАК 2 53,00 6.232,99 
ПАШЊАК 3 47,18 5.548,53 
ПАШЊАК 4 41,94 4.932,29 
ПАШЊАК 5 36,70 4.316,05 

ТРСТИК-МОЧВАРА 2 13,25 1.558,24 
ТРСТИК-МОЧВАРА 3 11,80 1.387,72 

 
 

2. Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 
земљишта у државноj својини на територији општине БАЧКА ТОПОЛА је на основу 
табеле из тачке 1. утврдила почетне цене за свако јавно надметање које је предмет Одлуке о 
расписивању јавног огласа за давање у закуп пољопривредног земљиштау државној својини 
на територији општине БАЧКА ТОПОЛА у првом кругу, односно за укупно 95 јавних 
надметања обухваћених Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта на територији општине БАЧКА ТОПОЛА за 2019. годину. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у државној својини на територији општине БАЧКА ТОПОЛА, образована Решењем 
Скупштина општине број 02-147/2016-V, 02-131/2017-V од 06.10.2016. године, имала је задатак да 
утврди почетну цену за закуп за свако јавно надметање по катастарским општинама на територији 
општине БАЧКА ТОПОЛА, које је обухваћено Годишњим програмом заштите, уређења и 
коришћења пољопривредног земљишта на територији општине БАЧКА ТОПОЛА за 2019. годину. 
Одредбом члана 64a став 22. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да је просечно 
постигнута цена на последњем одржаном јавном надметању за пољопривредно земљиште у 
државној својини које је дато у закуп на територији јединице локалне самоуправе, а ако у јединици 
локалне самоуправе није било јавног надметања у претходној години, просечна постигнута цена 
пољопривредног земљишта у државној својини свих граничних јединица локалне самоуправе. 

При утврђивању почетних цена за давање у закуп пољопривредног земљишта у државној 
својини, имајући у виду наведену законску одредбу, како је Општина БАЧКА ТОПОЛА имала 
јавно надметање за претходну агроекономску годину, просечна постигнута цена на основу тога 
износи 235,90 евра по хектару, односно 27.742,69 динара по хектару. 

Одредбом члана 64.став 6. Закона о пољопривредном земљишту прописано је да почетна 
цена закупа земљишта у првом кругу не може бити нижа од 80% просечно постигнуте цене закупа 
по хектару, односно у другом кругу не може бити нижа од 60% просечно постигнуте цене закупа по 
хектару. 

Комисија је у складу са наведеном законском одредбом, утврдила почетну цену у првом 
кругу у износу од 100% од проcечно постигнуте цене која износи 27.742,69 динара по хектару а 

која одговара квалитету њива 3. класе, на основу које су обрачунате почетне цене за све остале 
културе и класе, односно за сва јавна надметања у првом кругу која су планирана за давање у закуп 
Годишњим програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта на територији 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1027. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

општине БАЧКА ТОПОЛА за 2019. годину. 
Имајући у виду све напред наведено, одређене су почетне цене за сва јавна надметања као у 

диспозитиву овог закључка. 
 

ПРЕДСЕДНИK КОМИСИЈЕ 
Нада Мехаковић, с.р. 

 
 

124. 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 02-58/2019 
Дана:17.09.2019. 
Бачка Топола 
 

На основу члана 4. Одлуке о скидању усева са пољопривредног земљишта у државној 
својини које се налази на територији општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“,бр. 12/2016) и члана 64. Статута општине Бачка Топола, („Службени лист општине Бачка 
Топола“, бр. 5/2019), дана 17.09.2019. године, Председник општине Бачка Топола доноси 
 

РЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини 

које се налази на територији општине Бачка Топола  

 
I 

Именује се Комисија за скидање усева са пољопривредног земљишта у државној својини које се 
налази на територији општине Бачка Топола (у даљем тексту: Комисија), за жетвену сезону 2019/20, 
у саставу: 
 

1. Томик Нимрод, члан Општинског већа општине Бача Топола - за председника; 
2. Слободан Вучковић, комунални и саобраћајни инспектор Општинске управе - за члана; 
3. Фитз Акош, начелник Одељења за инспекцијске послове Општинске управе- за члана; 
4. Слађана Мудринић, запослена у Одсеку за имовинско правне послове Општинске управе - 

за члана; 
5. Нада Мехаковић, начелник Одељење за општу управу и друштвене делатности Општинске 

управе - за члана: 
 

II 

Задаци Комисије су: 
 1. Утврђивање предлога Решења о скидању усева за појединачне катастарске парцеле, 
односно за појединачна лица која су без правног основа користили пољопривредно земљиште у 
јавној својини, које се упућује председнику општине ради усвајања. Предлог Решења о скидању 
усева Комисија  ће утврђивати на основу одговарајуће документације (записника Републичке 
пољопривредне инспекције за пољопривредно земљиште, изјаве о бесправном коришћењу 
пољопривредног земљишта у јавној својини, записника Пољочуварске службе, и др.).  
Комисија ће нарочито водити рачуна о редоследу доношења Предлога за скидање усева, имајући у 
виду период доспећа усева за бербу-жетву. 

2. Избор и одређивање геодетског предузећа за потребе послова премера и правног или 
физичког лица за послове скидања, транспорта и складиштења пожњевених - убраних 
усева.Приликом избора лица, Комисија ће се руковoдити принципима ефикасности, економичности 
и целовитости, посебно имајући у виду природу посла које ће изабрано геодетско предузеће, 
односно правно или физичко лице извршавати.Избор овлашћеног геодетског предузећа за потребе 
послова премера потребних за реализацију ове Одлуке, извршиће се по „Правилнику о 
катастарском премеру и катастру непокретности“ („Сл. гласник РС“ број 7 од 29.01.2016.год.), а 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1028. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

предност при избору има геодетско предузеће које  има закључен Уговор са Општином Бачка 
Топола на пословима премера пољопривредног земљишта. 
Општина Бачка Топола ће закључити одговарајуће уговоре са лицима изабраним за обављање 
послова скидања, транспорта и складиштења усева. 
Трошкови ангажованог правног или физичког лица биће намирени након продаје пожњевених - 
убраних усева, од средстава остварених продајом пожњевених - убраних усева, а у висини не већој 
од цене одређене ценовником Задружног савеза Војводине за текућу годину, што ће се прецизирати 
уговорима из претходног става.  
 3. Издавање налога за рад, након доношења Решења о скидању усева. 
Након доношења Решења о скидању усева за појединачне катастарске парцеле, за које је утврђено 
да се користе без правног основа, од стране Председника општине, Комисија ће издавати налоге за 
рад: 

- Овлашћеној геодетској организацији са лиценцом за рад за вршење премера, израду 
скице премера површине са које ће се скидати усев и за присуство приликом скидања 
усева, када лицу које скида усев означава границе парцела са којих се скида усев; 

- Ангажованом лицу за скидање усева за извршење посла скидања усева; 
- Ангажованом лицу за транспорт пожњевених-убраних усева за извршење посла 

транспорта усева до лица ангажованог за складиштење усева; 
- Ангажованом лицу за складиштење усева – за извршење складиштења. 

             4. Обавештавање Министарства унутрашњих послова – Полицијска управа Бачка Топола и 
Републичке пољопривредне инспекције о времену и месту скидања усева. 
 

III 

 
Ово решење ће се објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 

 
 

                                                                                                              Председник општине 
                                                                                                             Кишлиндер Габор, с.р. 

 
125. 

На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике 
Србије“ бр. 15/2016),  члана  32.  тачка 3)   Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног 
предузећа за комунално стамбене грађевинске делатности „Комград“ ПО Бачка Топола (''Службени 
лист општине Бачка Топола'' број 11/2018 и 14/2018) , члана 37. Одлуке о условима и начину 
снабдевања топлотном енергијом ( ''Службени лист општине Бачка Топола'' број 12/2016 и 30/2017) 
и члана 68. тачка 2. Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', бр. 
5/2019), Општинско веће општине  Бачка Топола, дана 30. септембра 2019. године, доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 

НА ЦЕНУ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ СНАБДЕВАЊЕ ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

ЈП „КОМГРАД“ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 

 Даје се сагласност на цену комуналне услуге снабдевање топлотном енергијом, 
испоручиоцу топлотне енeргије ЈП „Комград“ Бачка Топола, из Бачке Тополе ул. Матије Корвина 
бр. 18,  као аконтативна цена за грејну 2019/2020 сезону и то: 

- 220,80 дин./ m2   са ПДВ-ом. 
 

II 

Ова аконтативна цена за испоручену топлотну енергију у грејној сезони 2019/2020 године, 
плаћа се у дванаест месечних рата у износу од 110,40 дин./ m2   са ПДВ-ом. 

 
III 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1029. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

Ово Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине 
БачкаТопола“, на сајту општине Бачка Топола www.btopola.org.rs и огласној табли Општинске 
управе БачкаТопола. 
 
 
Општинско веће                 Председник општине  
општине Бачка Топола                                                Кишлиндер Габор, с.р. 
Броj:  38-5/2019-V 
Дана: 30.09.2019. године 
БачкаТопола 
 
 
126. 

На основу члана 154. Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 
Топола“ број 5/2019 ) Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 30.09. 
2019. године донело је 
 

З А К Љ У Ч А К 

О УТВРЂИВАЊУ НАЦРТА ОДЛУКЕ О ИЗМЕНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 
Члан 1. 

 
Општинско веће је утврдило Нацрт Одлуке о измени Статута општине Бачка Топола, који је 

предложила Комисија за израду Нацрта Статута општине Бачка Топола и упућује га на јавну 
расправу. 

 
Члан 2. 

 
Утврђује се рок и начин спровођења јавне расправе о Нацрту Одлуке о измени Статута, и то: 
Рок спровођења јавне расправе о Нацрту  Одлуке о измени Статута је до 08. 10. 2019. 

године. 
Текст Нацрта  Одлуке о измени Статута објавити на службеној интернет презентацији 

општине Бачка Топола www.btopola.org.rs,  ради прикупљања предлога и сугестија на Нацрт Одлуке 
о измени Статута општине Бачка Топола, и доставити свим месним заједницама (у штампаној и 
електронској форми). 

Након завршетка јавне расправе о Нацрту  Одлуке о измени Статута, завршна трибина ће се 
одржати дана 08.10.2019. године у великој већници Скупштине општине са почетком у 15,00 
часова, у Бачкој Тополи, ул. М Тита 30.  

 
Члан 3. 

 
Овај Закључак ће се  објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                   Председник општине 
ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                                
Број: 110-12/2019-V                                                                      Кишлиндер Габор, с.р. 
Дана: 30.09.2019. године 
Бачка Топола 
 
 
 
 
 
 
 
127. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1030. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1031. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1032. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1033. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1034. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1035. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1036. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1037. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1038. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1039. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1040. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1041. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1042. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1043. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1044. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1045. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1046. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1047. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1048. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1049. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1050. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1051. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1052. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1053. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1054. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1055. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1056. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1057. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1058. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-228/2019-V  
Дана: 30.09.2019. године 
Бачка Топола 
 
  На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 
(„Службени гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 8. Одлуке о оснивању 
буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. тачка 2. и 22. Статута општине Бачка Топола 
(„Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019), члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о 
Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 3/2009) и  
на основу Решења о давању претходне сагласности Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде бр. 320-00-7197/2019-09 од дана 10.09.2019. године, Општинско веће општине Бачка 
Топола на седници одржаној дана 30.09.2019. године доноси следећи     
   
 

З А К Љ У Ч А К 

O ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 

2019. ГОДИНУ 

 
 
 

I  ДОНОСИ се Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину.  

 
II Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 03.09.2019. године 

Прихватио је предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину Закључком број: 320-215/2019-V. 

 
III Министарствo пољопривреде, шумарства и водопривреде донео је Решење о давању 

претходне сагласности на Предлог програма подршке за спровођење пољопривредне политике и 
политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину број: 320-00-7197/2019-09 од 
10.09.2019. године. 

 
IV  Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 

за општину Бачка Топола за 2019. годину се има објавити у „Службеном листу општине Бачка 
Топола“. 

 
 

 
 

Председник општине  
        Кишлиндер Габор, с.р. 

 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1059. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

128. 
 Комисија за подстицање развоја пољопривреде, образована Решењем  Општинског већа бр. 
02-84/2016-V од дана 15.07.2016. год.,  на основу члана 10. став 1. тачка 4. и члана 11. Одлуке о 
оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), у вези са чланом 2. став 1. тачка 4. Решења о образовању 
Комисије за подстицање развоја пољопривреде, на седници одржаној дана 26.09.2019. године 
доноси: 
 

 

Одлука о издвајању средстава за мере подршке 

 

 

Члан 1. 
 

 Овом Одлуком регулише се издвајање средстава за мере подршке а на основу Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка 
Топола за 2019. годину уз Решењe Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде о 
давању претходне сагласности на Предлог програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину број: 320-00-
7197/2019-09 од 10.09.2019. године. 
 

Члан 2. 
 
       Табела 1. Мере директних плаћања 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 
текућу 

годину без 
пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
постицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

1 Регреси 100.1 1.300.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  1.300.000,00  

 
 
       Табела 2. Мере кредитне подршке 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 
текућу 

годину без 
пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
постицаја 

по јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

1 
Кредитна 
подршка 

100.2 4.300.000,00 0,00 75 30.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.300.000,00  

 
 
 
 
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1060. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

       Табела 3. Мере руралног развоја 
 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 

текућу годину 
без пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
подстицаја 

по кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

1 

Инвестиције у 
физичку 
имовину 

пољопривредних 
газдинстава 

101 1.500.000,00 100 0,00 0,00 

2 
Управљање 
ризицима 

104 3.100.000,00 40 30.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.600.000,00  

 
 
       Табела 4. Посебни подстицаји 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 
текућу 

годину без 
пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
постицаја по 
јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

        

 УКУПНО    

 
 
       Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 
                 подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

Редни 
број 

Назив мере Шифра 
мере 

Планирани 
буџет за 
текућу 

годину без 
пренетих 
обавеза (у 

РСД) 

Износ 
постицаја 

по 
јединици 
мере 

(апсолутни 
износ у 
РСД) 

Износ 
подстицаја 

по 
кориснику 
(%) (нпр. 

30%, 50%, 
80%) 

Максимални 
износ 

подршке по 
кориснику 

(ако је 
дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 
обавезе 

1 

Суфинансирање 
трошкова 

ветеринарских 
услуга и 

набавке лекова, 
вакцина и 
витамина за 
одгајиваче 

говеда и свиња  

601 2.600.000,00 0,00 100 30.000,00 0,00 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1061. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

2 
Суфинансирање 
закупа пијачног 

простора 
602 650.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

3 

Суфинансирање 
трошкова 

ветеринарских 
услуга, 

контрола варое, 
сељење пчела 

на пашу, 
испитивање 

меда и 
производа од 
меда и набавке 

лекова за 
пчеларе 

603 550.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  3.800.000,00  

 
       Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 
подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 
пренетих обавеза) 

14.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 1.300.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.300.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  4.600.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 
плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

3.800.000,00 

Пренете обавезе 0,00 
 

Члан 3. 
 

Средства су планирана Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2019. годину 
(„Службени лист општине Бачка Топола“ број 29/2018, 9/2019 и 12/2019) оквиру Раздела 5 - 
Општинска управа, Глава 5.1.- Општинска управа, Програм 5- Развој пољопривреде, Програмска 
активност 0101-0002- Мере подршке руралном развоју, функција 421, економска класификација 
481, позиција 98.- Буџетски фонд за развој пољопривреде и предузетништва. 

 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа општине Бачка 
Топола и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“ 

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бачка Топола 
Комисија за подстицање развоја пољопривреде 
Број: 320-237/2019-V 
Дана: 26.09.2019. 

         Комисија за подстицање 
         развоја пољопривреде 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1062. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-239/2019- V 
Дана: 30.09.2019. 
Бачка Топола 
 

  На основу члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. 
тачка 2. и 22.  Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) 
и члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 3/2009), у вези са Програмом подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину, а уз претходну 
сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде бр. 320-00-7197/2019-09 од 
10.09.2019. године, Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 30. 
септембра. 2019. године доноси следећи        
 

З А К Љ У Ч А К 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

 ОДЛУКУ О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ЗА МЕРЕ ПОДРШКЕ ЗА 2019. ГОДИНУ 
 

 
I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Одлуку о  издвајању средстава за мере подршке за 

2019.годину (у даљем тексту: Одлука), коју је донела Комисија за подстицање развоја 
пољопривреде на својој седници одржаној дана 26.09.2019. године, а у свему у складу са 
Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 
општину Бачка Топола за 2019. годину. 

 
II  Одлука ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа и има се објавити у 

„Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

 

Председник општине  
        Кишлиндер Габор, с.р. 

 
129. 
 Комисија за подстицање развоја пољопривреде, образована Решењем  Општинског већа бр. 
02-84/2016-V од дана 15.07.2016. год.,  на основу члана 10. став 1. тачка 3. и члана 11. Одлуке о 
оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 
лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015) и члана 2. став 1. тачка 3. Решења о образовању Комисије 
за подстицање развоја пољопривреде, на седници одржаној дана 26.09.2019. године доноси: 

 

Правилник о критеријумима  

за избор корисника средстава буџетског фонда за 2019. годину 

 
Члан 1. 

Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава буџетског 
фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола за 2019. годину (у даљум тексту: 
Фонд), и то за: 

1. Регрес - регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање); 
2. Кредитна подршка – суфинансирање камата за пољопривредне кредите; 
3. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава (набавка нових пчелињих 

друштава) 
4. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава (набавка опреме за 

пчеларство) 
5. Управљање ризицима - обнављање пољопривредног производног потенцијала 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1063. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

нарушеног елементарним непогодама и катастрофалним догађајима и увођење 
одговарајућих превентивних активности – осигурање усева, плодова, вишегодишњих 
засада, расадника и животиња; 

6. Суфинансирање трошкова ветеринарских услуга и набавке лекова, вакцина и витамина 
за одгајиваче говеда и свиња; 

7. Суфинансирање закупа пијачног простора и  
8. Суфинансирање трошкова ветеринарских услуга, контрола варое, сељење пчела на 

пашу, испитивање меда и производа од меда и набавка лекова за пчеларе. 
 

Члан 2. 
 Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде Решењeм о давању претходне 
сагласности на Предлог програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину број: 320-00-7197/2019-09 од 10.09.2019. 
године  дао је претходну сагласност на предлог Програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину. 
  

1. Регрес - регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање) 

 

Члан 3.  
Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за регрес – 

регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање). 
Право на коришћење средстава Фонда за регрес – регрес за репродуктивни материјал 

(вештачко осемењавање) има:  
- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 
статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: Регистар) код 
Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу са Правилником о 
упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, као и о условима за пасиван 
статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 102/15 и 6/16),         
- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 
- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода. 

 
 

2. Кредитна подршка – суфинансирање камата за пољопривредне кредите 

 

Члан 4. 
Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за кредитну 

подршку – суфинансирање камата за пољопривредне кредите. 
Право на коришћење средстава Фонда за кредитну подршку – суфинансирање камата за 

пољопривредне кредите има:  
- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 

статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16),         

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 
- Физичко лице/корисник ко има закључен уговор о пољопривредном кредиту са банком. 

 
 
 
 
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1064. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

3. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава- 
набавка нових пчелињих друштава 

 

Члан 5. 
Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 

инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава- набавка нових пчелињих друштава. 
Право на коришћење средстава Фонда за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 

газдинстава има:  
- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 

статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16) 

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 
- Физичко лице/корисник са  5 - 500 кошница. 
 

 

4. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава- 
набавка опреме за пчеларство 

 
Члан 6. 

Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 
инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава- набавка опреме за пчеларство. 

Право на коришћење средстава Фонда за инвестиције у физичку имовину пољопривредних 
газдинстава има:  

- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 
статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16) 

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 
- Физичко лице/корисник има  5 - 500 кошница. 
 

 

5. Управљање ризицима- обнављање пољопривредног производног потенцијала нарушеног 

елементарним непогодама и катастрофалним догађајима и увођење одговарајућих 

превентивних активности – осигурање усева, плодова, 

вишегодишњих засада, расадника и животиња 
 

Члан 7. 
Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 

управљаање ризицима - обнављање пољопривредног производног потенцијала нарушеног 
елементарним непогодама и катастрофалним догађајима и увођење одговарајућих превентивних 
активности – осигурање усева, плодова, вишегодишњих засада, расадника и животиња. 

Право на коришћење средстава Фонда за обнављање пољопривредног производног 
потенцијала нарушеног елементарним непогодама и катастрофалним догађајима и увођење 
одговарајућих превентивних активности – осигурање усева, плодова, вишегодишњих засада, 
расадника и животиња има:  

- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 
статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16);     



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1065. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Предмет осигурања се налази на територији општине Бачка Топола; 
- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 

 
 

6. Суфинансирање трошкова ветеринарских услуга и набавке лекова, вакцина и витамина 

за одгајиваче говеда и свиња 

 

Члан 8. 
Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 

суфинансирање трошкова ветеринарских услуга и набавке лекова, вакцина и витамина за одгајиваче 
говеда и свиња. 

Право на коришћење средстава Фонда за суфинансирање трошкова ветеринарских услуга и 
набавке лекова, вакцина и витамина за одгајиваче говеда и свиња има:  

- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 
статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16);    

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Пољопривредно газдинство које има највише 15 грла говеда  старија од 24 месеца или 30 
грла крмача; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода. 

 
7. Суфинансирање закупа пијачног простора 

 
Члан 9. 

Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 
суфинансирање закупа пијачног простора. 

Право на коришћење средстава Фонда за суфинансирање закупа пијачног простора има:  
- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 

статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16);    

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 
- Физичко лице/корисник ко има закључен уговор о закупу пијачног простора за 2019.годину. 

 
8. Суфинансирање трошкова ветеринарских услуга, контрола варое, сељење пчела на 

пашу, испитивање меда и производа од меда и набавка лекова за пчеларе 

 
Члан 10.  

Овим критеријумима ближе се прописују услови за избор корисника средстава за 
суфинансирање трошкова ветеринарских услуга, контрола варое, сељење пчела на пашу, 
испитивање меда и производа од меда и набавке лекова за пчеларе. 

Право на коришћење средстава Фонда за суфинансирање трошкова ветеринарских услуга, 
контрола варое, сељење пчела на пашу, испитивање меда и производа од меда и набавке лекова за 
пчеларе има:  

- Физичко лице/корисник – са регистрованим пољопривредним газдинством у активном 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1066. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

статусу а које је уписано у  Регистар пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) код Управе за трезор – Филијала Суботица – Експозитура Бачка Топола, у складу 
са Правилником о упису у регистар пољопривредних газдинстава и обнови регистрације, 
као и о условима за пасиван статус пољопривредног газдинства („Сл. гласник РС“ бр. 17/13, 
102/15 и 6/16);    

- Физичко лице/корисник са пребивалиштем и производњом на територији општине Бачка 
Топола; 

- Физичко лице/корисник ко је измирио све обавезе на име локалних јавних прихода; 
- Физичко лице/корисник има 5 - 500 кошница. 

 
Члан 11. 

Овај Правилник ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа општине Бачка 
Топола и објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Комисија за подстицање развоја пољопривреде 
Број: 320-238/2019-V 
Дана: 26.09.2019.  
 

       Председник Комисије  
Адриан Сатмари, с.р. 
     

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 110-11/2019-V 
Дана: 30.09.2019. године 
Бачка Топола 
 

  На основу члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој 
општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. 
тачка 2. и 22.  Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019) 
и члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист 
општине Бачка Топола“, бр. 3/2009), у вези са Програмом подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину, а уз претходну 
сагласност Министарства пољопривреде,  шумарства и водопривреде бр. 320-00-7197/2019-09 од 
дана 10.09.2019. године, Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 30. 
септембра 2019. године доноси следећи        
 

З А К Љ У Ч А К 
O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР 

КОРИСНИКА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА 2019.ГОДИНУ 
 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  на Правилник о критеријумима за избор корисника средстава 
Буџетског фонда за 2019. годину (у даљем тексту: Правилник), који је донела Комисија за 
подстицање развоја пољопривреде на својој седници одржаној дана 26.09.2019. године, а у свему у 
складу са Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 
развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину. 

 

II  Правилник ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа и има се објавити 
у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Председник општине  
        Кишлиндер Габор, с.р. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1067. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

130. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1068. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1069. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

131. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1070. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1071. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

132. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1072. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1073. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

133. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1074. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1075. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

134. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1076. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1077. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

135. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1078. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1079. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

136. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1080. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1081. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

137. 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1082. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1083. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

 
                                                                                          
Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
Страна 

   
119. Извештај о додели мандата одборнику Скупштине општине Бачка Топола 1001 

   
120. Закључак о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине 

Бачка Топола 1002 
   

121. Одлука о ребалансу буџета општине Бачка Топола за 2019. годину 1002 
   

122. Закључак о давању налога ЈП „Комград“ Бачка Топола за уплату средтава 
ради реализације пројекта „Изградња постројења за пречишћавање отпадних 
вода насеља Бачка Топола“ 1025 

   
123. Закључак о одређивању почетне цене закупа пољопривредног земљишта у 

државној својини на територији општине  Бачка Топола у првом кругу 1025 
   

124. Решење о именовању Комисије за скидање усева са пољопривредног 
земљишта у државној својини које се налази на територији општине Бачка 
Топола 1027 

   
125. Решење о давању сагласности на цену комуналне услуге снабдевање 

топлотном енергијом ЈП „Комград“ Бачка Топола 1028 
   

126. Закључак о утврђивању Нацрта Одлуке о измени Статута општине Бачка 
Топола 1029 

   
127. Програм подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Бачка Топола за 2019. годину 1030 
   

128. Одлука о издвајању средстава за мере подршке  1059 
   

129. Правилник о критеријумима за избор корисника средстава буџетског фонда 
за 2019. годину 1062 

   
130. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: Регреси – регрес за репродуктивни материјал 
(вештачко осемењавање) 1067 

   
131. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: Кредитна подршка – суфинансирање камата за 
пољопривредне кредите 1069 

   
132. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: инвестиције у физичку имовину 
пољопривредних газдинства – набавка нових пчелињих друштава 1071 

   
133. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: инвестиције у физичку имовину 
пољопривредних газдинства – набавка опреме за пчеларство 1073 

   
134. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: Осигурање усева, плодова, вишегодишњих 
засада, расадника и животиња 1075 



Број 13. 01.10.2019. СТРАНА   1084. OLDAL 2019.10.01. 13. szám 

  
 
 

   
135. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: Суфинансирање трошкова ветеринарских 
услуга и набавке лекова, вакцина и витамина за одгајиваче говеда и свиња 1077 

   
136. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 

пољопривреде – Назив мере: суфинансирање закупа пијачног простора 1079 
   

137. Одлука о расписивању Конкурса за расподелу средстава за подстицај развоја 
пољопривреде – Назив мере: Суфинансирање трошкова ветеринарских 
услуга, контрола варое, сељење пчела на пашу, испитивање меда и 
производа од меда и набавке лекова за пчеларе 1081 

   
Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 
Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 
2019. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 
општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


